
07 de Fevereiro de 2020 - ANO - XIX. Nº 1880 - Pág  01 a 05.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO .

CONVOCAÇÃO
CONVOCAÇÃO – SEFIN. ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA –CONVOCAÇÃO CADASTRO DE
RESERVA- PROCESSO SELETIVO Nº 01/2020.

Nº de Inscrição Nome Completo do Candidato Classificação
350 MARIA CECÍLIA DE SOUSA DO NASCIMENTO 21º
359 ANDRIA DA ROCHA GOMES 22º

Candidatos para assinar contrato referente àCONVOCADOS
PROCESSO SELETIVO Nº 01/2020 CONVOCADOS. Os candidatos
deverão comparecer à Secretaria de Finanças, Planejamento e Orçamento,
situada a Rua Coronel Correia, 1767- Centro – Caucaia, no dia 10 de
Fevereiro de 2020, das 09 horas as 15 horas munidos dos seguintes
documentos: a) cópia e original da Identidade; b) cópia e original do CPF;
c) cópia e original do Histórico Escolar; d) cópia do diploma de conclusão
do Ensino Médio e /ou ensino superior; e) cópia e original do Título
Eleitoral, com o comprovante da última votação; f) cópia e original da prova
de quitação com o Serviço Militar, se do sexo masculino; g) Certidão de
Antecedentes Criminais. O candidato convocado para contratação que não
comparecer no prazo determinado será considerado desistente, sendo
automaticamente excluído do processo, convocando-se subseqüente da
relação de candidatos aprovados. Os candidatos acima foram convocados,
obedecendo a ordem de classificação e disponibilidade das vagas.
MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE – Secretaria de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

PORTARIAS
PORTARIA Nº 07/2020, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2020. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do
Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea ,a

parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do
Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. a necessidadeCONSIDERANDO
da realização de tarefas especiais, e, com base no art. 3º do Decreto 291 de 04 de
agosto de 2011; : ao servidor abaixoRESOLVE Art. 1º CONCEDER,
relacionado Gratificação de Produtividade por Tarefas Especiais na recuperação
de créditos de ISS CONSTRUÇÃO CIVIL para que não houvesse a Decadência
dos mesmos. Os valores se referem aos créditos efetivamente recolhidos e
deverão ser creditados em MARÇO/2020;

MAT. NOME CARGO VALOR
38470 MARIA JÚLIA GONÇALVES LEITE AUDITOR DO TESOURO MUNICIPAL R$ 321,09

Art. 2º Art. 3ºEsta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revogam-se as
disposições em contrário. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, em 07 de Fevereiro de 2020.
MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 08/2020, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2020. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DA
PREFEITURA DE CAUCAIA, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o disposto no § 3º do artigo 291 da Lei Complementar n° 02, de
23 de dezembro de 2009 que dispõe sobre a estrutura e funcionamento do
Contencioso Administrativo Tributário (CAT); , ainda, aCONSIDERANDO
necessidade de dar efetividade às disposições legais estabelecidas pelo disposto legal
acima referido; - para desenvolver os serviços deRESOLVE: Art. 1º NOMEAR
expediente visando secretariar o conselho do Contencioso Administrativo Tributário
da Prefeitura de Caucaia (CAT), o servidor ,ARTHUR TAVARES ANDRADE
matrícula 34925, no período de 10 a 29 de fevereiro de 2020. - Esta portariaArt. 2º
entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário,
em especial a Portaria 37/2019 de 01 de julho de 2019. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. - GABINETE DO SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, em 07 de
Fevereiro de 2020. MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA

URBANA E CIDADANIA.

PORTARIA
PORTARIA Nº 27/2020, DE 28 DE JANEIRO DE 2020. Suspende, as
férias da servidora REGIANA PEDROSA ALVES, na forma que indica. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS
HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos
termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único,a

ambos da Lei Orgânica do Município. o motivo deCONSIDERANDO
superior interesse público; o disposto no artigo 57 daCONSIDERANDO
Lei Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009. RESOLVE:Art. 1º
SUSPENDER REGIANA PEDROSA, o gozo de férias da servidora
ALVES, matrícula nº 62187, detentora do cargo de provimento em
comissão de ASSESSOR JURÍDICO, as quais serão usufruídas
posteriormente. Esta Portaria entra em vigor na data de suaArt. 2º
publicação. Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos,
Segurança Urbana e Cidadania do Governo Municipal de Caucaia, em 28
de janeiro de 2020. Luciana Nara Saraiva de Amorim - SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS,
SEGURANÇAURBANAE CIDADANIA.

EXTRATO
EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de
Administração Recursos Humanos Segurança Urbana e Cidadania do
Município de Caucaia/CE, torna público o extrato do Contrato Nº
2020.01.27.001-01, a saber: ÓRGÃO: Procuradoria Geral do Município
de Caucaia/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 13.01 - 04.122.0150
2.008. ELEMENTO DE DESPESAS: 4.4.90.52.00 e 3.3.90.30.00.
OBJETO: Aquisição de equipamentos de solução de controle de acesso
de pessoas e de vigilância eletrônica, juntamente com instalação e suporte
técnico, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Administração Recursos Humanos Segurança Urbana e Cidadania do
Município de Caucaia. O ContratoVIGÊNCIA DO CONTRATO:
vigorará até 31 de dezembro de 2019, prorrogável na forma do art. 57,
inciso II, da Lei federal nº. 8666/93 e suas alterações posteriores.
CONTRATADO(A): POTENCIALSAT RASTREAMENTO
LTDA JOSE AIRTONASSINA PELO(A) CONTRATADO(A):
PINTO. LUCIANA NARAASSINA PELO CONTRATANTE:
SARAIVADEAMORIM ORDENADOR de Despesas da SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RECURSOS HUMANOS
SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA. VALOR GLOBAL DO
CONTRATO: R$ 11.740,000 ( Onze mil setecentos e quarenta reais).
Caucaia-Ce, 27 de Janeiro de 2020. SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO - RECURSOS HUMANOS SEGURANÇA
URBANA E CIDADANIA - LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM -ORDENADOR DE DESPESAS – CONTRATANTE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA .

EXTRATOS
EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Educação, Ciência e
Tecnologia do Município de Caucaia/CE torna público o extrato do
Contrato(s) resultante do Chamamento Público Nº 2019.04.08.002:
CONTRATO Nº ÓRGÃO LICITANTE:2019.04.08.002-56.
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Eudes Costa de Holanda Junior
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
José Morais Rocha

Moacir de Sousa Soares

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Robson Halley Costa Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 07 de Fevereiro de 2020 - Nº 1880

TECNOLOGIA. 0821.FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: APOIO
ADMINISTRATIVO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO:
12.122.0161.2.067. 3.3.90.36.00. OBJETO:ELEMENTO DE DESPESA:
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS JUNTO AO PROGRAMA DE REVITALIZAÇÃO DA
INFRAESTRUTURA ESCOLAR, PARA DAR CONTINUIDADE AS
A Ç Õ E S D E S E N V O LV I D A S P E L A S E C R E TA R I A D E
EDUCAÇÃO. até 31 de dezembro de 2020.VIGÊNCIA DO CONTRATO:
CONTRATADO (A):
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE PINTOR

ORDEM CREDENCIADO CPF VAL TOTAL
1 RAIMUNDO NONATO GUERRA RODRIGUES 087.611.533-46 R$ 11.542,74

Ao setor competente para providências cabíveis. Caucaia/CE, 03 de fevereiro
de 2020. Ordenador(a) de Despesas daCamila Bezerra Costa da Silva.
Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL A SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MUNICIPIO DE
CAUCAIA/CE, torna público o extrato de rescisão unilateral do contrato Nº
2019.04.08.002-07, cujo objeto é o credenciamento de pessoas físicas para a
prestação de serviços junto ao programa revitalização da infraestrutura escolar,
para dar continuidade as ações desenvolvidas pela secretaria de educação,
conforme especificações constantes do anexo I do edital, parte integrante deste
processo. DISTRATANTE: CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA.
DISTRATADO: MATEUS DE OLIVEIRA RODRIGUES PEREIRA.
FUNDAMENTAÇÃO: O presente termo tem como fundamento o art. 79,
inciso I, e art. 78, inciso I, ambos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. RESCISÃO TOTAL do Contrato n° 2019.04.08.002-07.OBJETO:
ASSINAM CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA: – Secretária de
Educação, Ciência e Tecnologia de Caucaia e Testemunhas. Caucaia/CE, 17
de janeiro de 2020. - CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -
Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO,
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE .

CONVOCAÇÃO

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DO. PROCESSO
SELETIVO - EDITAL Nº 02/2019. O MUNICÍPIO DE CAUCAIA -
CEARÁ, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso de suas
atribuições legais, vem publicar a CONVOCAÇÃO PARA
CONTRATAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº
02/2019, de acordo com o anexo I. Os convocados para contratação
deverão comparecer na respectiva Secretaria nas datas abaixo
relacionadas. Caucaia-CE, 06 de Fevereiro de 2020.LUCIANA
NARA SARAIVA DE AMORIM - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA
URBANAE CIDADANIA.

NOME COMPLETO DO CANDIDATO CPF CARGO / FUNÇÃO RESULTADO
FINAL

STATUS DEFICIENTE

SEBASTIAO RODRIGUES DE SOUSA 067.245.943-40 GARI SUBSTITUTO 20 CADASTRO DE
RESERVA

N

WILIAM DE SOUSA DE OLINDA 067.834.803-05 GARI SUBSTITUTO 20 CADASTRO DE
RESERVA

N

ANTONIO GLEISON DOS SANTOS SILVA 018.202.013-41 AGENTE DE PROMOCAO A
CIDADANIA

20 CADASTRO DE
RESERVA

N

ANEXO I
LISTA DE CONVOCADOS DA SECRETARIA DE PATRIMONIO, SERVIÇOS PUBLICOS E TRANSPORTE

*Dia de comparecimento para assinatura dos contratos - 07, 10 de Fevereiro de 2020

PORTARIANº 68 , de 07 de Fevereiro de 2020. O SECRETARIO
DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder
Executivo, nos termos do art. 62, inciso V, parágrafo único da Lei
Orgânica do Município de Caucaia; ainda o art. 109CONSIDERANDO
da Lei Complementar Nº 001/2009, inciso X, e no art. 129, §1º e §2º da

PORTARIA



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 07 de Fevereiro de 2020 - Nº 1880

suscitada Lei Complementar, que dispõe sobre a Gratificação de Adicional
por Trabalho Noturno; aos servidoresRESOLVE: Art. 1º CONCEDER
de cargoAuxiliar Operacional constantes do anexo único, gratificação com
o acréscimo de sobre a hora Noturno25% ( vinte e cinco por cento)
desempenhado, compreendido entre as 22:00hs de um dia, as 05:00hrs do
dia seguinte, no mês de – . As despesas decorrentesJaneiro de 2020 Art. 2º
desta Portaria, correrão à conta da dotação própria desta Instituição,
consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3º
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. FRANCISCO DE
ASSIS MEDEIRO SILVA- Secretario de Patrimônio, Serviços Públicos e
Transporte. SecretarioMARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE -
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 68  , REFERENTE AO
ADICIONAL NOTURNO

Nº Matricula Servidor Horas
01 35258 Antônio Hamilton da Silva de Assis 112
02 35262 Francisco Sergio de Araújo Firmino 112
03 34934 Jose Heronides Gomes de Sousa 112

TOTAL 336

FRANCISCO DE ASSIS MEDEIRO SILVA - Secretario de Patrimônio,
Serviços Públicos e Transporte . MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE - Secretario Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

EXTRATO
EXTRATO DE APOSTILAMENTO A CONTRATO. PRIMEIRO
T E R M O D E A P O S T I L A M E N T O D E D O T A Ç Ã O
ORÇAMENTÁRIA AO CONTRATO Nº 2020.01.03.002-01.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da
Secretaria de Infraestrutura de Caucaia, com sede à Rodovia CE-090, nº
1076 – Km 01, Itambé, Caucaia-CE. CONTRATADA: AX4B SISTEMAS
DE INFORMÁTICA LTDA, com endereço na rua Flórida, 1738, andar 5,
conj. 51, Cidade Moncoes, São Paulo, inscrita no CNPJ sob o n°
22.233.581/0001-44, representada pelo Sr. Thiago Henrique de Carvalho
Alcântara, portador do CPF n° 013.837.084-28. O presente termo de
apostilamento tem como objeto a alteração da fonte de recursos que passará
a ter a seguinte redação: O valor global do contrato a ser celebrado, correrá
por conta da dotação orçamentária n° 0901.04.122.0200.2.100 – elemento
de despesa n° 3.3.90.40.00 – SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO. Art. 65, §FUNDAMENTAÇÃO:
8° da Lei Federal n° 8.666/93. : 24 de janeiro deDATA DAASSINATURA
2020. – Secretário MunicipalEUDES COSTA DE HOLANDA JÚNIOR
de Infraestrutura.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONVOCAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO. CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
2018.12.20.011. EDITAL DE CONVOCAÇÃO. A Secretaria Municipal
de Saúde, através do(a) Ordenador(a) de Despesas, Sr(a). GLAI JONES
ALVES FEITOSA, conforme critérios de classificação estabelecidos,
convoca os candidatos abaixo relacionados para manifestar interesse no
preenchimento das vagas, mediante contrato a ser celebrado entre a
Secretaria Municipal de Saúde e os convocados. Os candidatos deverão
comparecer à Secretaria Municipal de Saúde, localizada na Rua Coronel
Correia, nº 2089, Centro, Caucaia/CE - CEP: 61.600-900, dentro do prazo
de 5 (cinco) dias úteis, durante o horário de atendimento ao público (das
8:00 às 14:00 horas), munidos de documento de identificação original, para
manifestar interesse no preenchimento da vaga, para posterior realização de
contrato

PROGRAMA SAÚDE PERTO DAS COMUNIDADES

FUNÇÃO: ASSESSOR DE SAÚDE XV

Nome Completo do Candidato Situação

ALINE MIRANDA MOTA DE OLIVEIRA Credenciada

O não comparecimento na data, horário e local será considerado como
desistência à vaga, assim como, não será assinado contrato. Sob nenhuma
hipótese haverá 2º chamada de convocação. No caso de não
preenchimento da vaga oferecida, será convocado os demais candidatos,
na ordem de classificação, até o preenchimento da vaga. Caucaia/CE 05
de Fevereiro de 2020. GLAI JONES ALVES FEITOSA – Ordenador de
Despesas. Ordenador de Despesas.GLAI JONESALVES FEITOSA-

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

CHAMAMENTO / EXTRATOS
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 2020.02.05.003. ESTADO DO
CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA AVISO-
DE CHAMAMENTO PÚBLICO – A SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA
URBANA E CIDADANIA, torna público para conhecimento dos
interessados, que no período de 07 de fevereiro de 2020 a 31 de
dezembro de 2020 (07/02/2020 a 31/12/2020), no horário de
expediente ao público, das 08:00 às 14:00 horas, estará realizando
CHAMAMENTO PÚBLICO, nº 2020.02.05.003, cujo objeto é
CREDENCIAMENTO DE BANCOS, INSTITUIÇÕES
FINANCEIRAS E COOPERATIVAS DE CRÉDITO PARA A
FORMALIZAÇÃO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO COM O
MUNICÍPIO, VISANDO À CONCESSÃO DE EMPRÉSTIMO
PESSOAL EM CONDIÇÕES ESPECIAIS, BUSCANDO AS
MELHORES CONDIÇÕES DE JUROS PRATICADOS NO
MERCADO, A SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS ATIVOS,
INATIVOS E PENSIONISTAS EM CONSIGNAÇÃO EM FOLHA
DE PAGAMENTO, SENDO QUE DEVERÃO SER OBSERVADAS
AS NORMAS EDITADAS PELO CONSELHO MONETÁRIO
NACIONAL – CMN E PELO BANCO CENTRAL DO BRASIL,
CONSIDERANDO O DECRETO Nº 630, DE 31 DE JULHO DE 2014
QUE FOI ALTERADA PELO DECRETO MUNICIPAL N° 1.040, DE
14 DE JUNHO DE 2019 E DECRETO MUNICIPAL N°1.085, DE 29
DE JANEIRO DE 2020, QUE REGULAMENTAA CONSIGNAÇÃO
EM FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS
ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA DIRETA E INDIRETA DO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS E DAS
DISPOSIÇÕES PERTINENTES DO CÓDIGO CIVIL E
LEGISLAÇÃO CORRELATA, COM BASE NAS CONDIÇÕES E
INFORMAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS,
SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA DE CAUCAIA-CE.
R e f e r i d o E D I TA L p o d e r á s e r a d q u i r i d o n o s s í t i o s
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.caucaia.ce.gov.br ou
na Secretaria deAdministração, Recursos Humanos, Segurança Urbana
e Cidadania, a partir do dia 07/02/2020, no horário de expediente.
Caucaia/CE, 05 de fevereiro de 2020. SECRETARIAMUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA
URBANAE CIDADANIA.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA- EXTRATO DAATADE REGISTRO DE PREÇOS –A
Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato da Ata de Registro de Preços resultante do PREGÃO
PRESENCIAL nº UNIDADE ADMINISTRATIVA:2020.01.08.001.
Secretaria de Saúde de Caucaia/CE. OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
GASES MEDICINAIS ACONDICIONADOS EM CILINDROS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. EMPRESAS
REGISTRADAS:AMAZONIAGASES LTDA– ME pelo valor global
de R$ 206.550,00 (duzentos e seis mil quinhentos e cinqüenta reais) e
RAIMUNDO BARROS DE OLIVEIRA– ME, pelo valor global de R$
697.230,00 (seiscentos e noventa e sete mil duzentos e trinta reais).
VIGÊNCIA DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) meses a
partir da data de sua assinatura.ASSINAPELACONTRATADA: Danti
Nunes Maciel (Amazônia Gases LTDA – ME) e Ramon Leôncio
Barros de Vasconcelos (Raimundo Barros de Oliveira – ME). ASSINA



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 07 de Fevereiro de 2020 - Nº 1880

PELO ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA: Glai Jones Alves Feitosa.
Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde de Caucaia/CE, 30 de
janeiro de 2020.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS – O
Instituo do Meio Ambiente do Município de Caucaia/CE torna
público o extrato da Ata de Registro de Preços resultante do PREGÃO
PRESENCIAL nº UNIDADE ADMINISTRATIVA:2019.12.12.001.
Instituo do Meio Ambiente do Município de Caucaia/CE. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE COM INSTALAÇÃO E MONTAGEM DE
EQUIPAMENTOS E ACADEMIAS AO AR LIVRE, PARA
URBANIZAÇÃO DE PRAÇAS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO PROJETO PRAÇA VIVA DO INSTITUTO DE
MEIO AMBIENTE DE CAUCAIA/CE. EMPRESA REGISTRADA:
RNAS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA
GINÁSTICA EIRELI R$ 4.624.500,00, com o VALOR GLOBAL:
(quatro milhões seiscentos e vinte e quatro mil e quinhentos reais).
VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) meses a
partir da data de sua assinatura. ASSINA PELA CONTRATADA:
Endryo MoraesAragão. ASSINAPELO ÓRGÃO GERENCIADOR DA
ATA: Francisco Hugo Pontes. Ordenador de Despesas do Instituto do
MeioAmbiente de Caucaia/CE, 05 de fevereiro de 2020.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURADE CAUCAIA- EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2019.10.29.003 - 01 - A
Secretaria de Saúde do Município torna público o extrato do Instrumento
Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 2019.10.29.003.
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
D E C A U C A I A / C E . D O TA Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :
06.31.10.302.0014.2.027 – HMAGR; 06.41.10.302.0014.2.915 –
H M S T ; 0 6 . 2 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 2 6 6 – J U D I C I A L ;
06.21.10.301.0013.2.023 – UBS. ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30.00 - CONTRATADA: DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE
PROD. MÉD. E ODONT. LTDA. R$ 2.329.743,88VALOR GLOBAL:
(dois milhões trezentos e vinte e nove mil setecentos e quarenta e três
reais e oitenta e oito centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data
da assinatura até 31 de dezembro de 2020. ASSINA PELA
CONTRATADA: José Maria Costa Filho. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Glai Jones Alves Feitosa - Ordenador de Despesas da
Secretaria de Saúde do Município. Caucaia/CE, 07 de janeiro de 2020.
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURADE CAUCAIA- EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2019.10.29.003 - 03 - A
Secretaria de Saúde do Município torna público o extrato do Instrumento
Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 2019.10.29.003.
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
D E C A U C A I A / C E . D O TA Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :
06.31.10.302.0014.2.027 – HMAGR; 06.41.10.302.0014.2.915 –
H M S T ; 0 6 . 2 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 2 6 6 – J U D I C I A L ;
06.21.10.301.0013.2.023 – UBS. ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30.00 - CONTRATADA: NUVEX COMERCIO DE PROD.
MED. LTDA. R$ 840.400,96 (oitocentos eVALOR GLOBAL:
quarenta mil quatrocentos reais e noventa e seis centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro
de 2020. ASSINA PELA CONTRATADA: Hugo Davi Rebouças.
ASSINAPELACONTRATANTE: Glai JonesAlves Feitosa - Ordenador
de Despesas da Secretaria de Saúde do Município. Caucaia/CE, 07 de
janeiro de 2020.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURADE CAUCAIA- EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2019.10.29.003 - 05 - A

Secretaria de Saúde do Município torna público o extrato do
Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº
2019.10.29.003. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA
ATENDERAS NECESSIDADES DASECRETARIADE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
06.31.10.302.0014.2.027 – HMAGR; 06.41.10.302.0014.2.915 –
H M S T ; 0 6 . 2 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 2 6 6 – J U D I C I A L ;
06.21.10.301.0013.2.023 – UBS. ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30.00 - CONTRATADA: ALANE VASCONCELOS
UCHOA. R$ 154.384,40 (cento e cinquenta eVALOR GLOBAL:
quatro mil trezentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de
dezembro de 2020. ASSINA PELA CONTRATADA: Emanuel Lopes
de Oliveira. ASSINA PELA CONTRATANTE: Glai Jones Alves
Feitosa - Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde do Município.
Caucaia/CE, 07 de janeiro de 2020.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2019.10.29.003
- 04 - A Secretaria de Saúde do Município torna público o extrato do
Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº
2019.10.29.003. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA
ATENDERAS NECESSIDADES DASECRETARIADE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
06.31.10.302.0014.2.027 – HMAGR; 06.41.10.302.0014.2.915 –
H M S T ; 0 6 . 2 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 2 6 6 – J U D I C I A L ;
06.21.10.301.0013.2.023 – UBS. ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30.00 - CONTRATADA: CMF DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA. R$ 271.148,00VALOR GLOBAL:
(duzentos e setenta e um mil cento e quarenta e oito reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de
dezembro de 2020. ASSINA PELA CONTRATADA: Márcio Costa
Forti. ASSINA PELA CONTRATANTE: Glai Jones Alves Feitosa -
Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde do Município.
Caucaia/CE, 07 de janeiro de 2020.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2019.10.29.003
- 02 - A Secretaria de Saúde do Município torna público o extrato do
Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº
2019.10.29.003. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA
ATENDERAS NECESSIDADES DASECRETARIADE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
06.31.10.302.0014.2.027 – HMAGR; 06.41.10.302.0014.2.915 –
H M S T ; 0 6 . 2 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 2 6 6 – J U D I C I A L ;
06.21.10.301.0013.2.023 – UBS. ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30.00 - CONTRATADA: MAXX DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI. VALOR
GLOBAL: R$ 204.069,00 (duzentos e quatro mil sessenta e nove
reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de
dezembro de 2020. ASSINA PELA CONTRATADA: Cristiane Alves
Gonzaga.ASSINAPELACONTRATANTE: Glai JonesAlves Feitosa -
Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde do Município.
Caucaia/CE, 07 de janeiro de 2020.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2019.10.29.003
- 06 - A Secretaria de Saúde do Município torna público o extrato do
Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº
2019.10.29.003. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS



AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
06.31.10.302.0014.2.027 – HMAGR; 06.41.10.302.0014.2.915 –
H M S T ; 0 6 . 2 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 2 6 6 – J U D I C I A L ;
06.21.10.301.0013.2.023 – UBS. ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30.00 - CONTRATADA: PROHOSPITAL COMÉRCIO
HOLANDA LTDA. R$ 1.297.215,90 ( um milhãoVALOR GLOBAL:
duzentos e noventa e sete mil duzentos e quinze reais e noventa
centavos). VIGÊNCIADO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de
dezembro de 2020. ASSINA PELA CONTRATADA: Marcelo Rocha
Pontes. ASSINA PELA CONTRATANTE: Glai Jones Alves Feitosa -
Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde do Município.
Caucaia/CE, 07 de janeiro de 2020.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURADE CAUCAIA- EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2019.10.29.003 - 07 - A
Secretaria de Saúde do Município torna público o extrato do Instrumento
Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 2019.10.29.003.
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
D E C A U C A I A / C E . D O TA Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :
06.31.10.302.0014.2.027 – HMAGR; 06.41.10.302.0014.2.915 –
H M S T ; 0 6 . 2 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 2 6 6 – J U D I C I A L ;
06.21.10.301.0013.2.023 – UBS. ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30.00 - CONTRATADA: EQUIPOS MÉDICOS COMERCIO
E REPRESENTAÇÕES LTDA R$ 348.663,96 (. VALOR GLOBAL.
trezentos e quarenta e oito mil seiscentos e sessenta e três reais e
noventa e seis centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da
assinatura até 31 de dezembro de 2020. ASSINA PELA
CONTRATADA: José Eduardo Correia. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Glai Jones Alves Feitosa - Ordenador de Despesas da
Secretaria de Saúde do Município. Caucaia/CE, 07 de janeiro de 2020.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURADE CAUCAIA- EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2019.10.29.003 - 10 - A
Secretaria de Saúde do Município torna público o extrato do Instrumento
Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 2019.10.29.003.
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
D E C A U C A I A / C E . D O TA Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :
06.31.10.302.0014.2.027 – HMAGR; 06.41.10.302.0014.2.915 –
H M S T ; 0 6 . 2 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 2 6 6 – J U D I C I A L ;
06.21.10.301.0013.2.023 – UBS. ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30.00 - CONTRATADA: DINÂMICA COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. R$VALOR GLOBAL:
140.442,22 (cento e quarenta mil quatrocentos e quarenta e dois reais
e vinte e dois centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da
assinatura até 31 de dezembro de 2020. ASSINA PELA
CONTRATADA: José Ailton Araujo Pinheiro. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Glai Jones Alves Feitosa - Ordenador de Despesas da
Secretaria de Saúde do Município. Caucaia/CE, 07 de janeiro de 2020.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURADE CAUCAIA- EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2019.10.29.003 - 08 - A
Secretaria de Saúde do Município torna público o extrato do Instrumento
Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 2019.10.29.003.
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
D E C A U C A I A / C E . D O TA Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :
06.31.10.302.0014.2.027 – HMAGR; 06.41.10.302.0014.2.915 –

H M S T ; 0 6 . 2 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 2 6 6 – J U D I C I A L ;
06.21.10.301.0013.2.023 – UBS. ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30.00 - CONTRATADA: MSB COMERCIO. E REP. LTDA.
VALOR GLOBAL: R$ 13.252,00 (treze mil duzentos e cinquenta e
dois reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31
de dezembro de 2020. ASSINA PELA CONTRATADA: Leonardo
Moreira Ramos de Vasconcelos. ASSINA PELA CONTRATANTE:
Glai Jones Alves Feitosa - Ordenador de Despesas da Secretaria de
Saúde do Município. Caucaia/CE, 07 de janeiro de 2020.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2019.10.29.003
- 09 - A Secretaria de Saúde do Município torna público o extrato do
Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº
2019.10.29.003. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA
ATENDERAS NECESSIDADES DASECRETARIADE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
06.31.10.302.0014.2.027 – HMAGR; 06.41.10.302.0014.2.915 –
H M S T ; 0 6 . 2 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 2 6 6 – J U D I C I A L ;
06.21.10.301.0013.2.023 – UBS. ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30.00 - CONTRATADA: CENTRAL DAS FRALDAS
DISTRIBUIDORA. LTDA R$ 338.031,00. VALOR GLOBAL:
(trezentos e trinta e oito mil e trinta e um reais). VIGÊNCIA DO
CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2020.
ASSINA PELA CONTRATADA: Vladson Feitosa Serra Azul.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Glai Jones Alves Feitosa -
Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde do Município.
Caucaia/CE, 07 de janeiro de 2020.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA- EXTRATO DO CONTRATO Nº 2019.09.30.001-02 -A
Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de Caucaia torna
público o extrato do Instrumento Contratual nº 2019.09.30.001-02,
resultante da Ata de Registro de Preços nº 2019.09.30.001. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL. OBJETO: AQUISIÇÕES DE SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0722.08.244.0022.2.053 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00.
CONTRATADO: .RILAMI FERREIRA DA SILVA – ME EPP
VALOR GLOBAL: R$ 34.095,70 (trinta e quatro mil noventa e
cinco reais e setenta centavos). VIGÊNCIADO CONTRATO: da data
da assinatura até 31 de dezembro de 2020. ASSINA PELO
CONTRATADO: Gleison Lima Uchoa. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Danielle Sousa Alexandre Gonçalves. Caucaia/CE,
03 de fevereiro de 2020. Danielle Sousa Alexandre Gonçalves -
Ordenadora de Despesas da Secretaria de desenvolvimento Social.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DO CONTRATO N° 2019.07.24.004 - 02 –
A Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Caucaia/CE torna público o extrato do Instrumento Contratual nº
2019.07.24.004 – 02, resultante da Ata de Registro de Preços nº
2019.07.24.004. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria
Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia de Caucaia/CE.
OBJETO: Contratações de serviços de manutenção preventiva e
corretiva dos aparelhos de ar condicionados, incluindo fornecimento de
peças e reposição para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Educação, Ciência e Tecnologia de Caucaia/CE. EMPRESA
R E G I S T R A D A : D I F E R E N C I A L S E R V I Ç O S
EMPREENDIMENTOS EIRELI, com o VALOR GLOBAL:
R$ 336.619,70 (trezentos e trinta e seis mil seiscentos e dezenove
reais e setenta centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data de
assinatura ate 31 de dezembro 2020. ASSINA PELA CONTRATADA:
David de Lima Freire. ASSINA PELA CONTRATANTE: Camila
Bezerra Costa da Silva. Ordenador de Despesas da Secretaria
Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia de Caucaia/CE, 23 de
janeiro de 2020.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 07 DE FEVEREIRO DE 2020 - ANO XIX Nº 1880


